

## 信用保証実績（令和 3年01月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%
保証債務残高	—	—	—	119,720	1,567,940	235.0%
代位弁済	26	224	42.6%	472	3,892	52.6%
回収	—	169	103.8%	—	1,836	96.4%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	232	773.3%	300	9,304	372.5%	744	14,824	0.9%	179.9%	0	0	%	4	50	61.7%
地方銀行	359	6,547	190.9%	11,839	275,287	657.7%	19,536	343,615	21.9%	264.2%	5	93	165.7%	74	825	60.5%
第二地銀	548	8,696	149.4%	20,433	423,070	498.7%	34,538	539,511	34.4%	235.8%	3	19	13.9%	107	1,025	47.9%
信用金庫	982	10,849	127.4%	30,100	457,943	406.1%	55,253	578,753	36.9%	223.1%	16	108	34.5%	222	1,681	55.6%
信用組合	162	1,143	84.7%	4,997	69,398	389.9%	9,310	88,192	5.6%	232.0%	2	5	19.3%	61	290	36.9%
その他	4	47	41.0%	48	1,169	241.3%	339	3,045	0.2%	119.5%	0	0	%	4	21	363.1%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%	119,720	1,567,940	100.0%	235.0%	26	224	42.6%	472	3,892	52.6%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	181	2,736	134.8%	5,840	121,321	444.2%	10,238	156,453	10.0%	222.5%	0	0	%	31	375	32.4%
建設業	502	6,431	107.2%	17,445	330,810	431.3%	31,183	402,309	25.7%	238.0%	9	107	132.3%	129	1,108	61.2%
卸売業	193	3,109	108.7%	7,284	158,080	433.3%	11,871	191,817	12.2%	243.8%	1	0	0.3%	84	793	63.6%
小売業	276	3,566	145.9%	8,522	143,428	437.6%	15,411	183,523	11.7%	219.5%	4	11	38.3%	69	592	58.9%
飲食業	237	2,434	503.9%	6,348	74,369	904.5%	9,416	85,561	5.5%	335.3%	5	12	125.9%	59	294	86.6%
運輸倉庫業	95	1,628	189.6%	3,162	71,720	483.6%	5,873	92,680	5.9%	232.5%	3	73	1,128.9%	19	227	55.2%
サービス業	429	5,457	172.4%	14,139	240,059	560.2%	25,951	311,388	19.9%	244.8%	4	21	15.0%	70	406	45.4%
不動産業	89	1,410	149.6%	3,182	63,573	453.2%	6,548	102,827	6.6%	187.9%	0	0	%	3	65	34.9%
その他	58	742	156.0%	1,795	32,811	466.0%	3,229	41,382	2.6%	228.4%	0	0	%	8	33	9.4%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%	119,720	1,567,940	100.0%	235.0%	26	224	42.6%	472	3,892	52.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	886	13,239	154.8%	30,914	618,041	510.2%	52,479	768,722	49.0%	257.0%	10	106	41.7%	200	1,597	44.1%
渡島総合振興局	158	1,858	100.1%	4,622	78,533	364.6%	8,558	105,743	6.7%	198.5%	1	5	3.8%	38	431	77.5%
桧山振興局	12	173	404.0%	237	3,561	330.6%	489	5,051	0.3%	162.5%	0	0	%	4	92	1,406.8%
後志総合振興局	81	793	97.9%	2,821	48,116	398.6%	4,977	62,813	4.0%	215.3%	0	0	%	22	144	39.4%
空知総合振興局	89	1,238	135.2%	3,034	47,881	381.9%	5,460	63,022	4.0%	193.1%	0	0	%	30	263	101.2%
上川総合振興局	237	2,983	177.2%	6,206	100,240	458.0%	11,472	129,726	8.3%	229.6%	3	9	27.3%	56	441	57.1%
留萌振興局	12	140	108.5%	551	8,992	467.9%	1,000	12,057	0.8%	203.0%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	33	429	105.6%	742	13,043	332.6%	1,491	17,851	1.1%	179.9%	0	0	%	8	74	65.3%
オホーツク総合振興局	91	1,135	119.9%	3,372	56,398	432.5%	6,284	74,486	4.8%	210.6%	2	16	3,100.6%	26	194	57.9%
胆振総合振興局	127	1,824	205.4%	4,206	78,168	569.2%	7,437	96,352	6.1%	241.0%	2	2	18.1%	12	67	15.5%
日高振興局	28	337	106.1%	654	11,279	392.0%	1,217	14,376	0.9%	189.3%	0	0	%	5	101	1,790.9%
十勝総合振興局	146	1,676	146.7%	5,224	86,923	571.9%	10,634	111,816	7.1%	235.7%	7	85	4,709.6%	33	260	92.8%
釧路総合振興局	121	1,189	102.2%	3,778	58,354	423.8%	6,098	73,369	4.7%	221.7%	1	1	1.7%	32	164	42.0%
根室振興局	36	405	114.2%	1,207	22,266	466.9%	1,905	27,019	1.7%	221.6%	0	0	%	6	63	70.9%
道外	3	97	194.0%	149	4,376	579.2%	219	5,537	0.4%	308.4%	0	0	%	0	0	%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%	119,720	1,567,940	100.0%	235.0%	26	224	42.6%	472	3,892	52.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	891	13,334	154.1%	30,971	621,219	511.5%	52,520	772,779	49.3%	258.0%	10	106	41.7%	200	1,597	43.1%
函館支店	169	2,027	106.7%	4,873	82,373	363.6%	9,060	110,824	7.1%	196.0%	1	5	3.8%	42	523	89.2%
帯広支店	146	1,676	157.7%	5,238	87,193	577.0%	10,663	112,218	7.2%	234.8%	8	86	4,780.8%	34	261	93.3%
北見支店	91	1,135	119.9%	3,377	56,401	432.9%	6,293	74,466	4.7%	210.7%	2	16	3,100.6%	26	194	57.9%
小樽支店	83	806	98.4%	2,818	47,906	395.1%	4,981	62,609	4.0%	215.4%	0	0	%	22	144	39.4%
旭川支店	279	3,544	155.5%	7,509	122,413	440.5%	13,980	159,830	10.2%	220.2%	3	9	19.5%	64	515	55.1%
釧路支店	157	1,594	105.0%	5,001	81,021	432.0%	8,032	101,118	6.4%	221.2%	0	0	%	37	226	47.1%
室蘭支店	51	616	195.6%	2,038	37,369	598.0%	3,572	46,532	3.0%	236.4%	1	0	2.2%	8	37	31.0%
滝川支店	89	1,238	134.9%	3,064	48,346	381.8%	5,499	63,405	4.0%	193.8%	0	0	%	30	263	101.2%
苫小牧支店	104	1,545	181.2%	2,828	51,929	498.2%	5,120	64,158	4.1%	228.1%	1	2	#DIV/0	9	131	39.6%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%	119,720	1,567,940	100.0%	235.0%	26	224	42.6%	472	3,892	52.6%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,927	26,256	151.6%	65,720	1,216,351	525.7%
設備資金	107	988	78.7%	1,441	13,442	76.2%
運転設備併用	26	271	39.8%	556	6,378	56.8%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	129	1,651	51.9%	2,005	22,404	57.9%
6ヵ月超1年以内	371	4,960	78.7%	4,912	67,367	86.1%
1年超3年以内	90	1,203	301.4%	3,795	67,034	1,220.2%
3年超5年以内	300	3,160	84.4%	10,240	158,461	284.4%
5年超7年以内	217	2,146	57.1%	7,042	90,199	166.1%
7年超	953	14,395	766.8%	39,723	830,705	2,984.3%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	758	2,567	96.8%	16,287	56,335	165.6%
5百万超10百万以下	554	5,101	122.0%	13,422	122,429	224.6%
10百万超30百万以下	585	12,170	135.2%	32,299	793,130	662.5%
30百万超50百万以下	135	5,545	212.4%	4,826	196,687	557.4%
50百万超80百万以下	27	2,045	251.8%	856	64,465	477.3%
80百万円超	1	86	#DIV/0	27	3,124	97.5%
合計	2,060	27,515	142.9%	67,717	1,236,171	475.0%